
UCHWAŁA NR 768/VII/44/2018 
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA

z dnia 25 kwietnia 2018 r.

w sprawie nadania skwerowi  położonemu w Konstancinie-Jeziornie u zbiegu ulic
Anny Walentynowicz i Mirkowskiej, stanowiącemu część działki ewidencyjnej

nr 10/46 z obrębu 02-02, nazwy „Skwer im. Rodziny Natansonów"

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(tj. Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 ze zm.), Rada Miejska Konstancin-Jeziorna uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Skwerowi położonemu w Konstancniej-Jeziornie u zbiegu ulic Anny Walentynowicz
i Mirkowskiej, stanowiącemu część działki ewidencyjnej nr 10/46 z obrębu 02-02, nadaje nazwę „Skwer 
im. Rodziny Natansonów".

2. Lokalizację skweru określa załącznik graficzny do uchwały.
§ 2. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Andrzej Cieślawski

Id: 63BDF318-FB08-4171-A98B-C82FF1739FB7. Uchwalony Strona 1



 

 

 

 

 

Załącznik do uchwały Nr 768/VII/44/2018 

Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna

z dnia 25 kwietnia 2018 r.

Id: 63BDF318-FB08-4171-A98B-C82FF1739FB7. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie
do uchwały Nr 768/VII/44/2018 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 25 kwietnia 2018 r.
w sprawie nadania skwerowi położonemu w Konstancinie-Jeziornie u zbiegu ulic
Anny Walentynowicz i Mirkowskiej, stanowiącemu część działki ewidencyjnej
nr 10/46 z obrębu 02-02, nazwy „Skwer im. Rodziny Natansonów".

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(tj. Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 ze zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie
uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg
wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tj. Dz. U. z 2017 r.,
poz. 2222, ze zm.), a także wznoszenia pomników.

Dzięki rodzinie Natansonów rozbudowała się fabryka Papieru w Jeziornie i powstał Mirków.
Natansonowie to rodzina bankierów, przemysłowców oraz intelektualistów warszawskich pochodzenia
żydowskiego, współzałożycieli Banku Handlowego w Warszawie, wydawców i społeczników. Dla
Konstancina-Jeziorny zasłużony jest przede wszystkim dr Edward Natanson (1861-1940),
współwłaściciel od 1890 roku Mirkowskiej Fabryki Papierów, którą przeniósł do Jeziorny, gdzie zaczął
budować nowoczesny zakład produkcyjny, a także unikalne osiedle fabryczne z bogatym zapleczem
socjalnym zwane Mirkowem.Nowa osada miała m.in. przychodnię, szkołę, przedszkole, pralnię i dom
ludowy. Pracujący w fabryce i mieszkańcy osiedla mogli żyć na dużo wyższym poziomie cywilizacyjnym
niż mieszkańcy okolicznych wsi. Edward Natanson był również fundatorem kościoła p.w. Józefa
Oblubieńca oraz właścicielem otoczonej parkiem willi Amelin.

Niniejsza uchwała jest realizacją wniosku w sprawie upamiętnienia Rodziny Natansonów. Zespół
Konsultacyjny ds. opiniowania wniosków o nadanie nazw miejscom publicznym w gminie Konstancin-
-Jeziorna pozytywnie zaopiniował wniosek.

Id: 63BDF318-FB08-4171-A98B-C82FF1739FB7. Uchwalony Strona 1




